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Til Statsforvaltningen 

Som klageinstans i spørgsmål om kommunernes styre og rammerne for kommunal opgavevaretagelse, 

indgiver vi hermed en anmodning om, at Statsforvaltningen undersøger, hvorvidt Københavns Kommune 

har overholdt lovgivningen i forbindelse med afholdelsen af Eurovision Song Contest i København i maj 

2014. Statsforvaltningen anmodes om at undersøge forholdene omkring Eurovision, idet vi har en 

formodning om, at der er sket uregelmæssigheder i form af manglende informering af 

Borgerrepræsentationen og Økonomiudvalget om arrangementets økonomiske udfordringer. 

Vi har erfaret, at afholdelsen af Eurovision i København 2014 har været præget af forsinket og for sent 

fokus på risikoen for betydelige budgetoverskridelser. Dertil kommer manglende orientering af de 

økonomiske parter bag arrangementet, herunder Københavns Borgerrepræsentation. Overborgmester 

Frank Jensen (S) har som Københavns Kommunes repræsentant i Eurovisions præsidium haft pligt til at 

levere fyldestgørende information til Borgerrepræsentationen og Økonomiudvalget. Derudover har 

Københavns Kommune været repræsenteret i bestyrelsen for projektselskabet.  

 

DRs økonomidirektør orienterede på i et møde i præsidiet under Eurovision d. 15. januar 2014 om risiko for 

et betydeligt underskud og aflysning af showet. Dertil kommer, at der på bestyrelsesmøde i 

projektselskabet d. 21. maj 2014 blev orienteret om mulig konkurs for Projektselskabet. Idet vi ikke finder, 

at overborgmester Frank Jensen har givet fyldestgørende information til medlemmerne af 

Borgerrepræsentationen og Økonomiudvalget i Københavns Kommune om disse forhold, anmoder vi om, 

at Statsforvaltningen går ind i sagen og undersøger forløbet.  

  

Såfremt Statsforvaltningen har modtaget henvendelser lignende denne, er det tilstrækkeligt for os, at 

Statsforvaltningen orienterer os om sagerne og disses udfald, uden at igangsætte yderligere undersøgelser. 

Såfremt Statsforvaltningen på nuværende tidspunkt er i gang med at undersøge forholdene omkring 

Eurovision i København 2014, hører vi meget gerne herom.  

På baggrund af nærværende henvendelse forventer vi, at Statsforvaltningen behandler sagen hurtigst 

muligt i form af en skriftlig tilbagemelding til undertegnede om sagens udfald.  

 

Med venlig hilsen 

 

Jens-Kristian Lütken (V)  /  Rasmus Jarlov (K)  /  Lilian Parker Kaule (LA) 

Medlemmer af Københavns Borgerrepræsentation  

 

Mail: jens-kristian_lutken@br.kk.dk; rasmus_jarlov@br.kk.dk; lilian.kaule@br.kk.dk 
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